
 

 

 

1 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Don Giulio Testa” 
Via Machiavelli s.n.c. – 86079 VENAFRO (IS) – Tel. 0865/900409 - 0865/910190 

Sito web: www.istitutotesta.edu.it – e-mail: isic83200t@istruzione.it – Pec: 
isic83200t@pec.istruzione.it Codice meccanografico ISIC83200T – Codice fiscale 

90041690943 – Codice IPA: icsdgt 
 

Al Sito Web 
Atti 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si inserisce nel quadro 
di azioni finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo 
Specifico 10.2 del PON Scuola per il periodo di programmazione 2014-2020, con 
interventi formativi intesi al rafforzamento delle competenze in lingua madre, lingua 
straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali per il curriculo della 
scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici, 
espressivi, relazionali e creativi; 

VISTA la candidatura n. 1092453 del 18/01/2024; 

VISTA l’autorizzazione progetto del 05/02/2024 Prot. AOOGABMI-16058 del Ministero 
dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020, avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.2 – Azione 10.2.2A – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 1 del 16 gennaio 2024 di adesione al progetto PON in 

oggetto; 

OGGETTO: Assunzione in bilancio - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota 
di Adesione prot. n.134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’Istruzione e del 
Merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 
Titolo Progetto: Migliorare sempre 
Codice Progetto: 10 .2. 2A- FSEPON- MO- 2024 –28 
CUP: I74C23000400007 
 

http://www.istitutotesta.edu.it/
mailto:isic83200t@istruzione.it
mailto:isic83200t@pec.istruzione.it




 

 

 

2 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 17 gennaio 2024 di adesione al progetto PON 

in oggetto; 

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto 

con delibera n. 1 del 5 febbraio 2024. 

 

DECRETA 

 

l’inserimento nel Programma annuale 2024 del seguente finanziamento per un importo complessivo 

di € 69.980,70 come specificato nella tabella sottostante: 

Sottoazione Progetto Titolo Totale autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A – FSEPON – MO – 2024-28  Migliorare sempre € 69.980,70 

 

 
il finanziamento relativo al progetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01- “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2- 

voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – 

P02 XXXX (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Agenda Sud” - Nota di adesione 

n.134894/2023” e verrà riportato il codice identificativo del progetto assegnato dal sistema 

informativo e il codice CUP. 

 

Per il progetto sarà predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA dott.ssa Maria Chiara Storia e al Consiglio di Istituto per 

gli adempimenti di competenza. 

         

        Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                              Marco Viti 


		2024-03-11T12:52:20+0100
	MARCO VITI




